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Et forord fra formanden

Kære alle,

Mange mennesker har spurgt os om yderligere oplysninger i 
forbindelse med vores skoleprojekt i Pemba, Tanzania. Der-
for har vi besluttet, at lave denne brochure som forhåbentlig 
kan give dig et bedre indtryk af skolen og de betingelser, hvor-
under lærere og børn er nødt til at arbejde og lære.

Først og fremmest vil jeg sige, at ethvert bidrag tæller. Dit bi-
drag vil medvirke til, at ændre børnenes liv i Pemba. Blandt 
andet kan det ske ved indkøb af skoleudstyr som skriveborde, 
stole, tavler, kridt, kort og være med til at hjælpe børnene. 
Desuden muliggør det indkøb af pc’ere til lærere og elever og 
hjælper dem derved, at forbedre indlæringsprocessen.



Ziwani School mangler også en lege- og sportsplads, i mod-
sætning til andre skoler hvor disse faciliteter normalt anses 
som en selvfølge. Selvom disse eksisterede ville skolen i dag 
ikke have råd til at købe det nødvendige sportsudstyr og be-
klædning til børnene, så som shorts, t-shirts , sko, bolde etc.

Udførelsen af de nødvendige renoveringer af de mest farlige 
og udslidte bygninger er en stor opgave. Der er behov for 
renovering og udvidelse af bygningerne for, at kunne tilpasse 
folkeskolens og gymnasiets undervisning som i øjeblikket fore-
går på skift i de samme klasseværelser. Det største problem er 
dog manglen på basalt skoleudstyr, som f.eks borde og stole. I 
dag sidder børnene på gulvet. Dette er også en hindring i for-
hold til at give eleverne optimale undervisningsbetingelser.

Men skolen har mange andre problemer. Lærerne mangler 
faciliteter til at gøre deres arbejde. Kontorer er ikke-eksiste-

3



rende, herunder kontorudstyr. Toiletter og badeværelser er 
ligeledes på listen over ting, som mangler på Ziwani School. 
Sådanne faciliteter er nødvendige for, at forbedre hygiejnen.

Bidrag behøver dog ikke kun at være finansielle. Skulle du 
eller nogen du kender ville hjælpe Ziwani School med andre 
hjælpemidler kan du også donere følgende for, at forbedre 
forholdene på skolen:

• skoleudstyr

• papir/blyanter/viskelæder og andre skoleredskaber

• sportsudstyr og sportsbeklædning etc.

• transport af skoleudstyr til Pemba
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Ethvert bidrag - stort eller lille - vil være yderst værdsat og vil 
for børnene fra Ziwani School fremstå som en gave fra him-
len. På vegne af organisationen vil jeg på forhånd gerne takke 
dig for, at tage tid til at læse brochuren og for enhver hjælp.

Med venlig hilsen

Formanden for Afrikansk-Dansk Netværk
Jeanne Dyrskjøt
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Kort introduktion til Ziwani School

Ziwani School er en af de ældste skoler i Zanzibar. Den blev 
bygget i 1929 under kolonistyret. Oprindeligt havde skolen 
kun 3 bygninger bestående af 6 klasseværelser og et kontor.

I øjeblikket har skolen 10 bygninger som huser 25 klassevæ-
relser, et kontor og et opbevaringsrum. Blandt de 25 klasse-
værelser kan 3 i øjeblikket ikke benyttes af sikkerhedsmæssige 
årsager. Rummene har revner og vægge udgør en høj risiko 
for brugerne. En anden bygning med 3 klasseværelser er præ-
get af utætheder og revner i murene men er stadig i brug på 
grund af pladsmangel. Disse bygninger skaber dermed yderli-
gere problemer, især i regntiden hvor elever skal mases sam-
men i – relativ sikre - værelser som står til rådighed. I yderste 
konsekvens er skolen tvunget til, at sende eleverne hjem.
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Kortudsnit af øen Pemba

For at kunne hjælpe læseren med, at finde ud af hvor præci-
se øen Pemba og Ziwani School ligger har vi lavet dette kort. 
Kortudsnittet viser Pemba og omgivelserne. Som man kan se er 
øen beliggende i det Indiske Ocean ud for Tanzanias østlige kyst 
og nord for øen Zanzibar.

Info boks
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En af skolens bygninger som har desperat behov for reparationer

Situationen skyldes den simple kendsgerning, at bygningerne 
er for gamle og ikke er blevet vedligeholdt eller renoveret si-
den 1929. Dette tvinger derfor skolen til, at søge velgørende 
hjælp for i det mindste bare at kunne gennemføre de mest 
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grundlæggende og hårdest tiltrængte renoveringer efter denne 
lange periode med negligering og misligholdelse som bunder 
i skolens manglende ressourcer.

Blandt andet finder undervisningen sted i bygninger som denne
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Skolen er opdelt i to hold, gymnasiet og folkeskole. Gymnasi-
edelen foregår i 8 klasseværelser med 387 elever, 207 piger og 
180 drenge. På den anden side er folkeskolen med 21 klasser 
fordelt på 885 elever, heraf 419 drenge og 466 piger.
Skolen har også mangel på lærere. I gymnasiet er der norme-
ret med 14 lærere, mens denne del på nuværende tidspunkt 
kun har 11 hvilket betyder, at der er behov for 3 nye lærere, 
alt imens folkeskolen er normeret til 30 lærere, hvor der på 
nuværende tidspunkt kun er 25 hvilket betyder, at denne del 
mangler 5 lærere. 

I gennemsnit er hver klasse på mellem 60 til 71 elever. Skolen 
har én gammel computer som kan anvendes af lærerne men 
på nuværende tidspunkt er denne ude af drift på grund af 
disk-drev problemer. Skolen har også behov for en printer. 
På grund af fraværet af disse fornødenheder gemmer skolen 
alle data og oplysninger på almindeligt papir, hvilket er usik-
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Enkle tavler på væggene viser timeplanen for eleverne på Ziwani

kert og koster megen tid. Lærerne er derfor oftest nødt til, 
at bruge deres egne midler til, at udskrive eksamensopgaver 
eller bruger alternativt kridt og tavler.
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Oveni disse problemer har Ziwani mange andre som f.eks. et 
personaleværelse der er i dårlig stand, dårlige toiletfaciliteter, 
akut mangel på videnskabsinstrumenter, vand, lærebøger og 
et skolehegn som tydeligt afgrænser skolens ejendom.

Eleverne bruger gammeldags tavler og kridt i undervisningen
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Korte fakta om Ziwani School

Ziwani School i Pemba, Tanzania huser 42 klasser base-•	
ret på formiddags- og eftermiddagshold

Skolen huser både et gymnasie- og folkeskoleniveau og •	
holdene skifter hver måned

I gennemsnit bliver 75 elever undervist i ét klasseværelse •	
på samme tid

På samme tid har cirka 75% af klasseværelserne på Ziwani •	
School ingen borde eller stole. På grund af dette problem 
er mange studerende tvunget til, at sidde på det nøgne 
betongulv

13



Skolen har kun én gammel computer som normalt bruges •	
af de ansatte (indtil denne brød sammen) men ingen til 
eleverne. De fleste af lærerne har ingen computerfærdig-
heder som følge af mangel på disse pædagogiske værktø-
jer for slet ikke, at nævne elevernes færdigheder

De fleste dele af skolens bygninger er udslidte og repræ-•	
senterer derfor en stor risiko for børnene. Skolen har et 
presserende behov for renovering. Som følge af denne 
situation er nogle klasser blevet flyttet udenfor under træ-
erne som det eneste alternativ

Skolen efterspørger også i høj grad sportsudstyr, ikke kun •	
for at tiltrække børnene men også for, at kunne tilbyde 
dem glæde i hverdagen og holde dem aktive
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Vil du hjælpe Ziwani School? (venligst udfyld formularen)

Fornavn og efternavn:

Gade:

Postnummer/By:

Telefon:

e-mail:

Jeg vil gerne støtte Ziwani School med                           ,00 kr.

Riv denne kupon af og giv den til vores medarbejdere.
Derefter overfør venligst dit bidrag til vores nedenstående bankforbindelse:

Jyske Bank
Reg.-nr. 5079
Konto-nr. 148414-5
Mrk.: »Pemba«
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